АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017                                              с.Выдропужск                                            № 50
	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ  на территории Выдропужского сельского поселения на 2017-2018 годы

       В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3 «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной   антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  в целях профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на территории сельского поселения администрация Выдропужского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ  на территории Выдропужского сельского поселения  на 2017-2018 годы (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

Г.А. Швехторова
Приложение
к постановлению администрации

Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области
от 23.11.2017г. № 50
ПЛАН

мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ  на территории Выдропужского сельского поселения  на 2017 -2018 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок или периодичность

	1.
	Участие в работе антинаркотической комиссии Спировского района Тверской области
	Глава поселения
	По плану АНК района

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий на территории сельского поселения
	администрация, школа,
СДК,
библиотека

	Постоянно, в течении 2017-2018 г.г.

	3
	Размещение информации о проведении акции «Спорт против наркотиков» и «телефонов доверия» в общественных местах, организациях и на информационных стендах сельского поселения.
	Администрация,

школа

	Постоянно в течении 2017-2018 г.г.

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)

АНК, школа
	По мере необходимости в течении 2017-2018 г.г.

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.                                          Анкетирование, тестирование обучающихся.
	Школа,
СДК,
библиотека

В течение года

В течение года

	6.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, беседы).
	Библиотека
	март, октябрь 2017-2018 г.г.

	7.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений  на территории Выдропужского сельского поселения
	комиссия

	октябрь 2017 и октябрь 2018 г.г.

	8.
	Проведение совместных рейдов со школой и КДН по семьям социального риска
	комиссия
	не реже одного раза в квартал в течение 2017-2018 г.г.

	9.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории Выдропужского сельского поселения
	комиссия, полиция
	в весенне-летне-осенний период  течение 2017-2018 г.г.

	10.
	Содействие в проведении культурно-массовых спортивно-оздоровительных и досуговых мероприятия
	Администрация,

школа,

СДК

библиотека
	в течение 2017-2018 г.г.

	11.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	КДН, полиция
	Ежемесячно течение 2017-2018 г.г.